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Historie společnosti 
ConvateC v česku
stěžejní milníky a úspěCHy, 
kterýCH jsme díky vám dosáHli
letos slavíme 30 let působení na českém trhu. kulaté narozeniny jsou 
pro nás vždy příležitostí poohlédnout se zpět, co se za ty roky událo a co 
se nám i vám společně podařilo. 

První počtení pro stomiky 

vychází časopis radim a začínáte 
používat oblíbené příslušenství 
convacare®.

1994

Výdejny „U Radima“ 

pro stomické pomůcky si můžete 
dojít do výdejen „u radima“.

1995

3

Pomůcky společnosti ConvaTec až domů 
1992

povolena zásilková služba, vůbec první podobné povolení 
subjektu zdravotní péče v tehdejší čsFr, první výdejna s vlast- 
ními produkty, stomické pomůcky convatec jako jediné 
zařazeny do historicky prvního číselníku vZp (září 1992).

1991
ZAČÍNÁME – 1. listopadu 

vznikla společnost ConvaTec v České republice.

1995
Bezplatná iInformační linka  

pro stomiky 0606/22 111



54

convatecconvatec

1999
Nový jednodílný systém Naturess 

uzavřený i výpustný (nahradil stomadress®), 
gel ile-sorb (k zahuštění řídké stolice v sáčku).

2001
Nový jednodílný systém Esteem® 

na trh přichází moderní jednodílný systém Esteem®, zákaznická linka dostává svůj 
název stomalinka® a nové telefonní číslo 800 122 111, vzniká vzdělávací program 
pro zdravotníky convatec academy a convatec slaví 10 let.

2002
GOLD CARD SERVICE

vzniká program pro 
stomasestry i stomiky.

2003
Adhezní technologie Esteem synergy®

představujeme nový stomický systém – adhezní 
technologii Esteem synergy®, začínáme se scházet 
na setkáních stomiků®.

2005
Nová, tvarovatelná technologie 

přinášíme unikátní tvarovatelnou technologii 
na dvoudílném systému na konvexní podložce.

2006
Dětská řada Little Once® 

i miminka mohou mít stomii, rozšiřujeme naše 
portfolio o produkty pro nejmenší – little ones®.

2007
Nová tvarovatelná podložka

na trh přichází další tvarovatelná podložka – 
tentokrát plochá tvarovatelná, rozšiřujeme 
řadu příslušenství o tři produkty sensi-care®.

2008
Nové Pohlcovače pachu ALP

Začíná spolupráce s firmou alp ecology s. r. o., 
do nabídky společnosti convatec je zařazen 
pohlcovač pachu alp.

2004
Webové stránky a sáčky InvisiClose®

odpovědi na vaše dotazy najdete 
i na internetu – máme vlastní webové 
stránky www.convatec.cz, přicházíme 
s novým sáčkem invisiclose® – uzavírání 
pomocí suchých zipů.

2010
1. bezsáčková pomůcka pro stomiky 

pro zájem o něco revolučního v oblasti 
stomických pomůcek přichází na trh bez-
sáčková pomůcka vitala®.

2009
Natura® nahrazuje Combihesive® 2S

něco končí a jiné začíná – na trh uvádíme novou 
dvoudílnou pomůcku natura® a ukončujeme 
prodej předešlého systému combihesive® 2s.

1998
Nový dvoudílný systém Combihesive® 2S

nahrazuje původní systém combihesive® 
a je tu první konvexní podložka.
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2011
Nový projekt Velké návraty® v ČR

první vyhlášení velkých návratů®, convatec 
slaví 20. let v české republice.

2012
Nový jednodílný konvexní sáček Esteem®+ 

přichází celé nové + (plus) portfolio a nový jednodílný kon-
vexní sáček Esteem®+. vzniká specializovaná agentura domácí 
péče lastrona, se kterou hned začínáme spolupracovat.

2013
Nová silikonová alternativa ke ConvaCare® 

přichází silikonová alternativa k produktům convacare® 
a ještě něco navíc – niltac®, silesse® a gelujicí sáčky 
diamonds®.

2014
Těsnicí kroužky Stomahesive®

2015
Tvarovatelný Esteem®+ a Natura® 
s harmonikovým kroužkem

uvádíme na trh další unikátní sáček, tentokrát 
se jedná o tvarovatelnou technologii na jed-
nodílném sáčku Esteem®+ a představujeme 
tvarovatelnou podložku natura® s harmoni-
kovým kroužkem.

2016
25 let ConvaTecu na českém trhu

díky vám slavíme 25 let na českém trhu. 
inovujeme naši výpust invisiclose® a přiná-
šíme nový a ještě účinnější pohlcovač 
pachu stomodor®.

na podzim přicházíme s konvexní střihatelnou 
podložkou s harmonikovým kroužkem. rozši-
řujeme portfolio jednodílných sáčků o středně 
konvexní sáčky Esteem™+ Flex convex a v ne-
poslední řadě přinášíme novinku v příslušenství – 
dlouho očekávané vyrovnávací pásky varimate®. 
nově nás najdete i na Facebooku.

2018
S Radimem v kondici

unikátní cvičební program pro stomiky 
s radimem v kondici je tu. cvičení zaměřené 
na snížení rizika vzniku parastomální kýly, na 
rychlejší rekonvalescenci po operaci a na to, 
jak být se stomií fit. 

2021
Slavíme třicáté výročí společnosti

k třicátinám si nadělujeme nový rozměr vy-
rovnávacích pásků varimate® – půlkruh a novou 
čisticí pěnu stomFoam®, na kterou jste se 
moc těšili.

novinka na nerovnosti v okolí stomie.

2017
Esteem™+ Flex Convex a Varimate®

nOVÉ sÁČkY COnVaTeC

2020
Nové sáčky ConvaTec s okénkem

představujeme nové sáčky Esteem™+ soft 
convex, které dokáží vyřešit celou řadu kom-
plikací a přinášíme sáčky s okénkem – kouknu, 
vidím a jsem ok. Je světová pandemie, není 
možné pořádat setkání stomiků®, a proto přichá-
zíme s přednáškami na internetu – webináři.

vážíme si toho, že jste stále s námi.
bc. Jana handlová, 

šéfredaktorka  
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novinky letošního roku – podzim plný příslušenství

vyrovnávací pásky varimate® 
Vyrovnávací pásky Varimate® 
máme v našem portfoliu již ně-
jaký rok a získaly si u vás velikou 
oblibu i díky materiálu, ze kterého 
jsou vyrobeny. Jedná se o tzv. 
hydrokoloid – přírodní materiál, 
který je velmi jemný ke kůži, a po-
kud je kůže poraněná, dokáže ji 
vyhojit. Právě vyrovnávací pásky 
Varimate® jsou díky svému mate-
riálu přijímány velmi pozitivně 
a alergické reakce v podobě začer-
venání či svědění pokožky jsou 
eliminovány na minimum.

Vyrovnávací pásky obecně jsou 
určené k tomu, aby se zvětšila le-
picí plocha pomůcky a pomůcka 
ještě lépe držela na těle.

V naší nabídce jste mohli až do 
letošního září najít varianty rov-
ných pásků různých rozměrů 
a dále pásky ve tvaru čtvrtkruhu, 
které se vám dobře aplikovaly 
právě díky tomu, že jsou menší 
a dobře se s nimi pracuje. Nic-
méně setkávali jsme se i se zpět-
nou vazbou, že byste měli zájem 
o pásky Varimate® ve tvaru půl-
kruhu a to i z toho důvodu, že 
s nimi lépe vystačíte v rámci mě-
síčního limitu, který je 120 ks 
pásků bez ohledu na velikost. 

Společnost ConvaTec vyslyšela 
přání vás – stomiků i stomasester 
a vyrobila přímo pro vás nový tvar 
pásků Varimate® půlkruh. Jsme 
moc rádi, že v tomto případě jsme 
mohli rychle zareagovat na vaše 

potřeby, a jako ConvaTec Česká 
republika jsme pyšní na to, že tyto 
pásky prodáváme jako první a za-
tím jediní na světě. Poslouchali 
jsme vaše náměty, jak by pásky 
měly ideálně vypadat, a na jejich 
základě vznikla finální pomůcka. 

Pásky mají zaoblené konce. To 
je důležité proto, aby se neod-
lepovaly dřív, než mají, a aby se 
za ně nezachytávalo např. oble-
čení. Půlkruhové pásky jsou upro-
střed širší, aby opravdu co nej-
lépe fixovaly pomůcku na těle. Sa-
mozřejmě jsme mysleli i na to, aby 
se vám s pásky dobře pracovalo, 

bc. Jana handlová, 
šéfredaktorka  

PÁSKY VYROVNÁVACÍ VARIMATE – limit: 120 ks/měsíc (kategorie 03.08.01.02)

5014137 Vyrovnávací pásek Varimate půlkruh  4�x�14 cm, hydrokoloidní, 20 ks plně hrazeno
5005989 Vyrovnávací pásek Varimate čtvrtkruh  3�x�9 cm, hydrokoloidní, 60 ks plně hrazeno
5005990 Vyrovnávací pásek Varimate rovný tvar 3�x�11 cm, hydrokoloidní, 60 ks plně hrazeno  
5005988 Vyrovnávací pásek Varimate rovný tvar 5�x�11 cm, hydrokoloidní, 30 ks plně hrazeno 
5005987 Vyrovnávací pásek Varimate rovný tvar 5�x�22 cm, hydrokoloidní, 20 ks plně hrazeno 

KÓD SÚKL NÁZEV DOPLNĚK ÚHRADA *

*) úhrada zdravotní pojišťovny

Aplikace různých tvarů 
vyrovnávacích pásků 
při fixaci podložky.

aby se dobře nalepovaly. Z tohoto dů-
vodu je zadní ochranná fólie na dvou mís-
tech perforovaná, abyste ochrannou 
fólii mohli odlepit po částech a pásek 
se vám nelepil na prsty a nekroutil se. 
Připravili jsme i krátké video, na kterém 
uvidíte, jak je nalepování nových pásků 
snadné. Vedle tabulky s kódy naleznete 
tzv. QR kód. Stačí si na telefonu otevřít 
fotoaparát, nasměrovat kameru telefonu 
na daný QR kód a budete se moci na vi-

deo podívat. Případně video můžete 
zhlédnout i na našich webových strán-
kách www.convatec.cz.

Pokud byste chtěli pásky jakéhokoli 
rozměru vyzkoušet, zavolejte na naši 
bezplatnou StomaLinku® 800 122 111 
a kolegyně vám rády pošlou vzorky 
pásků Varimate®.

Ať vám vaše pomůcky vyhovují a mů-
žete díky nim žít bezstarostný život.

VYROVNÁVACÍ PÁSKY VARIMATE® 

PRO POCIT JISTOTY A BEZPEČÍ

9

Chrání kůži i před mechanickým 
poškozením – např. při nošení 
přídržného pásku.

Pásky lze stříhat dle potřeby.!
!výborně drží pomůcku 

i v kožních záhybech. 

Jsou voděodolné, takže po-
můcku budou chránit i při 
všech vodních aktivitách.!
!pásky jsou vyrobeny z přírodní 

hydrokoloidní hmoty, která 
nedráždí pokožku.

Zcela se přizpůsobí křivkám 
a pohybům vašeho těla.!
!

Milí čtenáří, letošní podzim byl v ConvaTecu ve jménu představování nových produktů z řad 
příslušentví. Vaše zpětné vazby jsou velmi pozitivní. To nás samozřejmě těší a žene dál. Ale 
pojďme popořadě.
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bc. Jana handlová, 
šéfredaktorka  

pěna pro stomiky stomFoam® 
Před téměř dvěma lety jsme ukon-
čili prodej čisticí pěny Aloe Vesta®. 
Bylo to náhlé a my neměli ade-
kvátní náhradu. Jelikož jsme si 
byli vědomi toho, že vám tímto 
způsobíme minimálně diskom-
fort, snažili jsme se přicházet 
alespoň s dočasnými alternati-
vami v podobě křišťálového mý-
dla nebo čisticí pěny Dentimed. 
Hledali jsme řešení, jak dál, ale ne-
bylo to vůbec jednoduché. Pro-
dukty dostupné na trhu nesplňo-
valy podmínky pro uvedení na trh 
jako zdravotnické prostředky, 
a tudíž nebylo možné ani zažádat 
o jejich úhradu ze zdravotního po-
jištění. Myšlenky jsme tedy museli 
směřovat jiným směrem než k již 
existujícím produktům.

Nasměrovali jsme je tedy k městu 
Ostrava, kde sídlí náš dlouholetý 
obchodní partner, my bychom řekli 
náš bratr, společnost ALP ecology 
s. r. o. Pokud je vám jméno této 
společnosti povědomé, máte 

pravdu. ALP ecology s. r. o. vyrábí 
známé pohlcovače pachu Stom-
Odor®. Alpíci jsou sice menší než 
společnost ConvaTec, ale o to fle-
xibilnější, a to je jejich síla. Tak 
jsme požádali našeho „bratra“, 
zda by mohl vyrobit on sám čis-
ticí pěnu pro stomiky. V tu chvíli, 
zjednodušeně řečeno, již bylo vše 
vyřešeno. 

Jednatel společnosti Ing. David 
Rašmadžian začal usilovně pra-
covat na vývoji této pěny a ná-
sledně na splnění všech legisla-
tivních podmínek, aby bylo nejen 
možné pěnu uvést na trh, ale aby 
splňovala i výše zmíněné pod-
mínky pro zařazení mezi zdra-
votnické prostředky. Rovněž se 
soustředili, aby jak pěna, tak dáv-
kovač odpovídaly potřebám sto-
miků. Tým pod vedením Davida 
vše zvládl na výbornou, a byť se 
to možná nezdá, vše ve velmi krát-
kém čase. 
1. listopadu 2021 jsme vám tedy 
mohli představit novou čisticí 
pěnu pro stomiky StomFoam®.

Tato pěna je inspirována odličo-
vači očí. Ptáte se proč? Já se také 
ptala a odpověď mě příjemně pře-
kvapila. Odličovače očí musí být 
velmi jemné, protože s nimi odli-
čujete citlivé oční okolí.

Nesmí dráždit, musí být šetrné 
ke kůži, ale přitom musí odstra-
nit make up. A proto je na této 
bázi vyrobena i čisticí pěna Stom-
Foam®. Je také jemná, ale záro-
veň účinná. Je ryze přírodní, což 
nás už možná nepřekvapí, pro-
tože pohlcovače pachu Stom-
Odor® jsou přírodní také. Pěna 
neobsahuje žádná barviva ani 
konzervační látky. Příjemně voní 
a dobře se nanáší, protože nestéká. 
Má neutrální pH, což je pro kůži 
velmi důležité.

můžete si být jisti, že používáním 
této pěny uděláte pro svou kůži 
v okolí stomie maximum.

Další výbornou zprávou je, že pěna 
je pro vás k dispozici ve dvou ve-
likostech. Jednak v 200ml ba-
lení anebo v 50ml balení, které 

je vhodné např. na cesty. Pěna 
je plně hrazena ze zdravotního 
pojištění. V rámci preskripčního 
limitu si můžete nechat přede-
psat jedno velké balení na měsíc, 
anebo dvě malá balení. Je to 
zcela na vás.

Pokud se chcete podívat na krátké 
video o pěně StomFoam®, mů-
žete si načíst QR kód na konci 
článku, anebo můžete opět na-
vštívit naše stránky www.conva-
tec.cz, kde ho naleznete v sekci 
Stomické pomůcky.

Věříme, že pro celou řadu z vás 
je tato pěna takovým malým dár-
kem pod stromeček, který vám 
zkvalitní váš ošetřovatelský po-
stup a pomůže vám udržet vaši 
kůži v okolí stomie zdravou.

V případě zájmu si můžete za-
volat na StomaLinku® o bez-
platný vzorek.

Ať je vaše kůže v okolí stomie vždy 
čistá a zdravá.

novinky letošního roku – podzim plný příslušenství

další novinkou podzimu je čisticí pěna pro stomiky stomFoam®, 
která je primárně určena pro čištění kůže v okolí stomie.  Přírodní produkt (bez barviv a konzervantů)

 Jednoduchá aplikace (nestéká)

 Má výborné čisticí vlastnosti

 Má neutrální pH
!

Čisticí pěna StomFoam® patří do kategorie 03.09.02.01:
Čisticí roztoky, čisticí pěny, tělové čisticí ubrousky – limit 300,15 Kč/měsíc 

MĚSÍČNÍ MOŽNÉ KOMBINACE

sÚkl kÓd 5014245 VHODNÉ NEJEN NA CESTY

sÚkl kÓd 5014244

NEBO
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Tak pojďme do toho. 

Zákon o regulaci reklamy na zdravotnické pro-
středky.

Zákonem č. 90/2021 Sb. došlo od 26. 5. 2021 k roz-
sáhlé úpravě právních předpisů v oblasti zdravot-
nických prostředků. Jedná se o historicky největší 
regulaci reklamy na zdravotnické prostředky. Do 
května letošního roku se zákon o regulaci reklamy 
vztahoval pouze na léčivé přípravky, potraviny, do-
plňky stravy či kojeneckou výživu. Od května se tedy 
zákon o regulaci reklamy vztahuje i na zdravotnické 
prostředky, mezi které patří např. stomické pomůc-
ky, inkontinentní pomůcky, intermitentní katétry či 
prostředky pro vlhké hojení ran. 

Zákon o regulaci reklamy rozlišuje to, na koho je rek-
lama směřována, zda cílí na širokou laickou veřej-
nost či na zdravotní profesionály. My se v našem pří-
spěvku budeme věnovat hlavně reklamě zaměřené 
na širokou laickou veřejnost. Hlavním principem 
této nové regulace ve vztahu k široké laické veřej-
nosti je její ochrana a neumožnění vystupování 
lidí se společenským vlivem (např. známé osob-
nosti, herci, ale i lékaři).

Co je vlastně považováno za reklamu? Reklamou se 
podle Zákona o regulaci reklamy rozumí „oznámení, 
předvedení či jiná prezentace šířené zejména komu-
nikačními médii, mající za cíl podporu podnikatelské 
činnosti, zejména podporu spotřeby nebo prodeje 
zboží, pokud není dále stanoveno jinak.“ Je tedy nutné 
říci, že pod pojem reklama nespadá např. pouze pla-
cená reklama v médiích či v televizi, ale reklamou se ro-
zumí jakákoli prezentace zdravotnického prostředku 
jako jsou např. předešlé dva příspěvky o novinkách v na-
šem portfoliu, ale i např. popisky produktů na webo-
vých stránkách, pokud obsahují více informací než je 
napsáno v návodu na použití, nebo příspěvky na so-
ciálních sítích anebo i naše Setkání stomiků®. Zákon 
tyto aktivity nezakazuje, ale výrazným způsobem je 
reguluje. Abychom naplňovali zákon o reklamě, musí 
reklama splňovat tyto náležitosti: z reklamy musí být 
zřejmé, že se jedná o zdravotnický prostředek (ZP), 
musí obsahovat obchodní název ZP, účel použití ZP 
a musí obsahovat výzvu k přečtení návodu k použití. 
Z těchto důvodů nově naleznete na všech našich 
materiálech, které se věnují našim produktům, čer-
vený obdélník s upozorněním, že se jedná o ZP atd. 
Bohužel v souvislosti s touto regulací reklamy již 
např. není možné, aby se nám zdravotní profesioná-

lové vyjadřovali k našim produktům např. v časopise 
RADIM nebo na Setkání stomiků®. To již dovoleno 
není a k daným prodkutkům už se můžeme vyjadřo-
vat pouze my, zaměstnanci společnosti ConvaTec 
a upozornit vás, že se jedná o reklamní sdělení. Proto 
jsou také předcházející dva články umístěny v inzertní 
příloze časopisu RADIM. 

Na základě výše uvedeného jsme se rozhodli časo-
pis RADIM rozdělit na dvě části. Na část, řekněmě 
„hlavní“, odbornou, kde budete i nadále nacházet ru-
briky tak, jak jste byli zvyklí a my i nadále budeme 
moci spolupracovat s celou řadou odborníků a na část 
druhou inzertní, kde vás budeme informovat o našich 
produktech či službách. 

Pro webináře (online přednášky) platí podobná ome-
zení. Pokud na našich webinářích budou prezentovat 
vám stomikům zdravotní profesionálové, nebudou již 
ve svých prezentacích např. zmiňovat naše produkty, 
ale „pouze“ obecná pravidla, doporučení bez uvádění 
konkrétních názvů produktů. Pokud vás budeme chtít 
seznámit s nějakou produktovou novinkou, uděláme 
to osobně my, zaměstnanci, a budeme vás viditelně 
informovat o tom, že se jedná o reklamní sdělení.

Tato regulace reklamy má dopad na většinu našich 
aktivit. Výše jsem pro vaši představu zmínila jen ně-
které. Udělali jsme revizi všech stávajících aktivit a při-
způsobili je nové regulaci reklamy. Můžete tak sle-
dovat drobné či větší změny v našich službách. 

Použití ePoukazu od 1. března 2022

Posledním bodem tohoto příspěvku je ePoukaz, který 
budeme moci používat od 1. března 2022. Jedná se 
o obdobu eReceptu, který jste už zřejmě zvyklí po-
užívat. Jedná se tedy o elektronickou verzi Poukazu 
na léčebnou a ortopedickou pomůcku, který budete 
moci obdržet a následně přeposlat třeba formou 
e-mailu či SMS. Své pomůcky si budete moci vyzved-
nout na základě předložení občanského průkazu. Na 

elekronickém poukazu již nebude nutný váš podpis. 
Platnost ePoukazu bude stejná jako u papírového 
Poukazu, to znamená 30 dnů. I s ePoukazem budete 
moci i nadále využívat např naši zásilkovou službu. 
Vše se tím zjednoduší a zrychlí. Vy nám přepošlete 
svůj ePoukaz, který tak obdržíme téměř okamžitě 
a budeme vám moci ihned vyexpedovat vaše pře-
depsané pomůcky. Vy tak obdržíte své pomůcky 
ještě rychleji. Takže neváhejte a vzhůru za ePou-
kazem. 

milí čtenáři, rádi bychom vás seznámili s třemi velmi důležitými novinkami v oblasti 
české legislativy, které se nás bezprostředné týkají, protože přímo souvisí s tématem 
stomie. v tomto příspěvku se budeme věnovat novému Zákonu o rEgulaci rE-
klamy na Zdravotnické prostřEdky, dále možnosti přEdEpisování stomic-
kÝmi sEstrami od 1. lEdna 2022 a v neposlední řadě i použití epoukaZu od 
1. břEZna 2022.

bc. Jana handlová, šéfredaktorka  

veškeré důležité informace můžete najít na našich webových stránkách www.convatec.cz, pravidelně 
vás o nich informujeme na našem facebookovém profilu stomik radim – convatec anebo vám je 
zasíláme emailem. buďte s námi a nic vám neunikne.

Možnost předepisování stomic-
kými sestrami od 1. ledna 2022

Pravomoc předepisování pomů-
cek stomickými sestrami upravuje 
nový zákon č. 371/2021 Sb., který 
nabývá platnost od 1. 1. 2022. Až 
dosud mohl stomické pomůcky 
předepisovat pouze lékař určitých 
odborností jako např. chirurg, uro-
log, onkolog, PL, atp. Zjednodu-
šeně řečeno nově bude moci tyto 

pomůcky předepisovat i sestra z do-
mácí péče nebo sestra pracující 
např. v ambulanci, kde se předepi-
sují stomické pomůcky. Tato novela 
zákona o předepisování sestrami 
se netýká jen stomických pomů-
cek, ale i dalších zdravotnických 
prostředků, které budou moci pře-
depisovat. Konkrétně jsou to sku-
piny 01 – Krycí materiály, 02 – ZP 
pro inkontinentní pacenty, 03 – ZP 
pro stomické pacienty, 06 – ZP 

pro kompresivní terapii a 07 – ZP 
pro imobilní pacienty.Je však nutné 
dodat, že sestry bohužel nebu-
dou moci předepisovat celý sor-
timent stomických pomůcek, tak 
jak je mohou předepisovat léka-
ři, ale budou moci předepisovat
26 kategorií z celkových 57. Přesný 
seznam pomůcek, které mohou 
předepisovat sestry, naleznete v čí-
selníku SÚKL a od ledna i na na-
šich stránkách www.convatec.cz.



Být s ConvaTecem se vyplatí

*) PRO MĚ PLUS

StomaLinka® ConvaTec
 jsme tu pro vás  

a vždy jsme připraveni  
vám pomoci

Časopis Radim 
nejen pro stomiky plný  

aktuálních informací, rad,  
tipů a vašich příběhů

Vzorky  
pomůcek  
zdarma 

vyzkoušejte  
naše pomůcky,  

vy určujete, jaký 
bude váš život,  

ne stomie

Webináře 
poslechněte si  

z pohodlí domova 
užitečné informace  
o životě se stomií

Výdejny  
U Radima
Máte radši  

osobní kontakt? 
Přijďte za námi  

do zdravotnických 
potřeb v Praze  

a Ostravě

Zásilková služba 
nezdržujte se sháněním  

pomůcek, doručíme vám je  
bezplatně až domů

Webové stránky 
naleznete na nich  

vše podstatné

Facebook Stomik  
Radim - ConvaTec

buďte s námi v kontaktu  
i na sociálních sítích

Lastrona
specializovaná  

agentura  
domácí péče  
pro stomiky

Stomická 
centra

Společná  
péče o stomie

Cvičení pro stomiky
speciální program  

pro pacienty se stomií




